[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2024г.    № _43_

О мерах по сохранности кабельных линий и сооружений связи на территории Курчатовского района Курской области

В соответствии с требованиями Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 №  578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности линий и сооружений связи на территории Курчатовского района Курской области, Администрация Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам:

1.1. неуклонно выполнять требования Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации;

1.2. производить земляные работы на территории Курчатовского района Курской области только при наличии письменного разрешения (ордера на проведение земляных работ) и письменного согласования с Линейной группой Центра эксплуатации Курского филиала ПАО «Ростелеком» по адресу: 305040, г. Курск, ул. 50 лет Октября, 118А тел. 8(4712) 52-25-80, осуществляющим эксплуатационно–техническое обслуживание кабельных  магистралей связи, проходящих по территории Курчатовского района Курской области.

2. Управлению строительства, архитектуры и ЖКУ администрации Курчатовского района Курской области (Розина Т.С.) осуществлять согласование производства работ по проектированию, строительству и реконструкции наземных и подземных объектов, утверждения планов застройки земельных участков, по которым проходят трассы кабельных линий связи на территории Курчатовского района Курской области, выдачу разрешений (ордеров) на проведение земляных работ на территории Курчатовского района, только при письменном согласовании с Линейной группой Центра эксплуатации Курского филиала ПАО «Ростелеком».

3. Правовому управлению Администрации Курчатовского района Курской области (Снытко Т.Л.) при предоставлении земельных участков под строительные объекты, индивидуальное жилищное строительство, при наличии в выписках из единого государственного реестра недвижимости на земельные участки сведений об ограничениях (обременениях) вещных прав на объект недвижимости и о лицах, в пользу которых установлены такие ограничения (обременения), в правоустанавливающие документы вносить запись о наличии на участке зоны с особым режимом использования участка.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Курчатовского района Курской области, в пределах полномочий:

4.1. оказывать содействие предприятиям, учреждениям и организациям, в ведении которых находятся линии и сооружения связи, в предупреждении повреждений этих линий и сооружений;

4.2. осуществлять выдачу разрешений (ордеров) на проведение земляных работ на территории муниципального образования только после согласования с Линейной группой Центра эксплуатации Курского филиала ПАО «Ростелеком».

5. Признать утратившим силу постановление администрации Курчатовского района Курской области от 13.01.2011 № 8 «О мерах по сохранности линейно-кабельных сооружений связи».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курчатовского района Курской области С.В. Копылова.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Курчатовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава района

           А.В. Ярыгин